
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

Администрация Рудногорского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От  24 августа 2021 г.                    № 138 

р.п. Рудногорск     
                                                

«О начале отопительного 

сезона 2021-2022 гг.» 

 

      В связи с наступлением осенне-зимнего периода, руководствуясь 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», п. 5 «Правил предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», администрация Рудногорского городского поселенияё 

Нижнеилимского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Начать отопительный сезон 2021-2022 года на территории Рудногорского 

городского поселения в период с 1 по 25 сентября 2021 года при условии 

установления среднесуточной температуры наружного воздуха +8°С и ниже в 

течение пяти суток. 

2. Подключение объектов производить в следующей очередности: 

2.1 детские и образовательные учреждения, а также объекты 

здравоохранения; 

2.2    жилые здания; 

2.3    промышленные, административные и прочие объекты. 

3. Руководителям ООО «КТ-РЕСУРС», ООО «УЮТ-СЕРВИС», ООО УК 

«ПОДХОД» и учреждений социальной сферы: 

3.1 выполнить гидравлические испытания инженерных сетей и сооружений, 

пробные пуски котлов и агрегатов входящих в состав котельной. Акты 

испытаний предоставить в администрацию Рудногорского городского 

поселения Нижнеилимского района в срок до 10 сентября 2021 г. 

3.2 обеспечить надежную и непрерывную работу диспетчерских и аварийных 

служб. В случаях аварийных и предаварийных ситуаций, грозящих перерывом в 

теплоснабжении объектов жилья и социальной сферы, незамедлительно 



сообщать в ЕДДС Нижнеилимского района (тел: 8(39566)3-23-30) и 

администрацию Рудногорского городского поселения (тел: 8(39566)51-0-55). 

3.3 обеспечить надежное и непрерывное электроснабжение и водоснабжение 

теплоисточников. 

4.Руководителям   муниципальных   учреждений   и организаций   обеспечить 

готовность   тепловых    пунктов     зданий     к      отопительному сезону в срок 

до 1 сентября 2021 г.                                             

5. Срок начала отопительного сезона может быть изменен в оперативном 

порядке в связи с возможным резким изменением температуры наружного 

воздуха. 

6. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Рудногорского городского поселения от 29.04.2021 г. № 80-1 «Об окончании 

отопительного сезона 2020-2021 гг.» 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава  Рудногорского 

городского поселения                                                      А.Е.Быков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело-2, ООО «КТ-РЕСУРС», ООО «УЮТ-СЕРВИС», ООО УК «ПОДХОД», 

Отдел коммунального хозяйства транспорта и связи администрации Нижнеилимского 

муниципального района, Прокуратура, Рудногорский филиал ОГБУЗ ЖЦРБ, ПЧ №127, МОУ 

РСОШ, МУК КДЦ «Орфей»,  МДОУ детский сад «Березка», Отделение почтовой связи.   

 

 

 



Исп. Одинцова Л.А. 

Тел. 5-10-55 


